
Zápis ze schůze výboru Spolek Skutek
Datum: 3.4.2023
Účast: Jitka  Hlaváčková,  Alena  Kunicová,  Johana  Lomová,  Katarína  Hládeková,  Jana

Bernartová, Alena Kunicová, Zuzana Štefková

Ateliérové centrum re-use
- Spolek Skutek je jedním z partnerů spolku art re use v jeho projektu uměleckých ateliérů v

neužívané škole na Havlíčkově náměstí na Žižkově. Skutek zajišťuje rozdělení  a fungování
deseti  ateliérů,  přičemž  jeden  získal  bezplatně  jako  startovací  ateliér  pro  čerstvé
absolvent*ky  uměleckých  škol  -  https://spolekskutek.cz/project/umelecke-ateliery-na-
zizkove/?fbclid=IwAR2VWx24ZkNIOgGRmPQK1hVdabspeY7vj4yljjVRvwelS5e2XZ4DtJbzP6g 

- Lenka Štěpánková vytvořila návrh etického kodexu pro užívání ateliérů, který Jiří  následně
upravil a rozeslal výboru ke schválení

o výbor souhlasí s aktuálním zněním etického kodexu pro užívání ateliérů – Prohlášení
o etických závazcích lidí v ateliérech, které se ještě online doladí a jehož finální znění
pustí ven Jiří Ptáček

- text Výzvy Absolventského ateliéru je navržen (Jiří) – výbor bere na vědomí s tím, že všichni
okomentujeme/schválíme online/ mailem

- výbor navrhuje odměnu pro Jiřího Ptáčka ve výši  5000 Kč za práci pro Skutek na agendě
ateliérů – souhlasí všechny přítomné

Dotazník ohledně potřeby a reality ateliérů a pracovních prostorů (referuje Jiří)
- Lenka Štěpánková oslovila výbor se žádostí o další práci na tématu – v rámci svého působení

a přípravy dizertační práce nachystá dotazník na toto téma
- Jiří navrhuje – rádi bychom se tomu s Lenkou věnovali a připravili takový dotazník, který by

nám ukázal, co lidem chybí a v jakých podmínkách fungují 
- výbor jednohlasně schvaluje

Spolupráce s IG Bildende Kunst (referuje Jiří)
- aktivita Lenky je založena inspirací vídeňskou organizací IG Bildende Kunst, která se nám dost

podobá (má 1000 členů a členek)
- Lenka začala komunikovat  s  Vasilevou Gankovskou,  která nám poskytla podklady (včetně

otázek jejich průzkumu)
- Lenka je ve Vídni a může s IG Bildende Kunst dál komunikovat a zastupovat náš spolek
- v  rámci  tématu  supraspolkové  spolupráce  můžeme udělat  výlet  do  Vídně,  případně  v  2.

polovině roku pozvat do Prahy také zástupce/kyni IG Bildende Kunst a uspořádat jí přednášku
/ debatu

- výbor  jednohlasně souhlasí,  aby  Lenka Štěpánková za Skutek komunikovala s IG Bildende
Kunst. Až budou návrhy konkrétnější, tak se o nich můžeme dál bavit.

Tvůj Skutek
- Jiří připomenul stávající výzvu na Tvůj Skutek, která je stanovena limitní částku 10.000 Kč a co

nejjednodušší podmínky – upravil text na rok 2023 ke schválení
- výbor souhlasí s textem vyhlášením i prodloužením výzvy na rok (nikoli kalendářní rok). 
- výbor navrhuje doplnit:

o podpora je určena i na projektu komunitního (uměleckého) charakteru
o přihlášené vyhodnotí výbor skutku a podpoří projekty do celkové částky 10 tis.

https://spolekskutek.cz/project/umelecke-ateliery-na-zizkove/?fbclid=IwAR2VWx24ZkNIOgGRmPQK1hVdabspeY7vj4yljjVRvwelS5e2XZ4DtJbzP6g
https://spolekskutek.cz/project/umelecke-ateliery-na-zizkove/?fbclid=IwAR2VWx24ZkNIOgGRmPQK1hVdabspeY7vj4yljjVRvwelS5e2XZ4DtJbzP6g


4+4 dny v pohybu 11.5.-21.5.
- večírek  skutku  –  možná  až  na  podzim?  Druhý  termín  4+4  dnů  je  v říjnu.  Nyní  jsou  dvě

možnosti 12. 5. / 14.5. večer
- supraspolková debata – dopoledne, dopoledne, podvečer kdykoli (18. 5.“) – Johana nachystá

pro  výbor  doodle  hlasování,  kdy  se  nám  to  hodí  (15.00-18.00)  a  podle  toho  budeme
postupovat dál

Umění ve veřejném prostoru 
- v návaznosti na otevřená témata – soutěž na sochu na Praze 6 a novelu stavebního zákona 

Jitka Hlaváčková svolá schůzku k procentům na umění (umění ve veřejném prostoru)

Debata o statusu umělce 4. dubna 2023
- vše zařízeno, potkáme se v Nadaci/FCCA

Příští schůzka proběhne 17.4. v 17.00 Na Boršově.

Napsala Johana, ověřila Alena


